
Ano 2 - Número 186

Quarta-feira, 13 de maio de 2020  

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado 
Jornalista responsável: Cláudia Machado/MG06093JP 
Diagramação: Equipe Felicità
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua São Jorge, 135, bairro Brasileia - Betim/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. ATO DE HOMOLOGAÇÃO. Betim/MG, 11 de maio 
de 2020. HOMOLOGO a presente licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 
27/2020, Processo Licitatório n° 43/2020, para contratação de empresa 
especializada na administração, gerenciamento, emissão, distribuição e 
fornecimento de vale alimentação e refeição, via cartão magnético com chip, com 
tecnologia para as respectivas recargas de créditos mensais, destinados aos 
empregados da Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – 
ICISMEP, de modo a possibilitar a aquisição de gêneros alimentícios por meio de 
rede de estabelecimentos credenciados, conforme discriminado no Edital, e 
ADJUDICO o objeto à empresa vencedora: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO 
LTDA, cuja taxa de administração registrada foi de - 3,90%. Valor estimado da 
contratação: R$ 401.940,00 (quatrocentos e um mil, novecentos e quarenta reais). 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP. 

RESOLUÇÃO Nº 46, DE 05 DE MAIO DE 2020 - EXONERA CHEFE 
NA INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA– ICISMEP. EUSTÁQUIO DA ABADIA AMARAL, diretor 
geral da Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – 
ICISMEP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 24, inciso II 
da 7ª Alteração contratual, e Resolução nº 090/2016, publicada em 29/09/2016, 
ratificada pelas Resoluções nº 003/2017 e n.º 027/2018, bem como considerando 
a Resolução n.º 088/2019 de 19/06/2019; RESOLVE: Art. 1º Fica exonerada 
BÁRBARA MARRI DE FREITAS do cargo de CHEFE na Instituição de 
Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP. Art. 2º Esta 
Resolução entra em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos a partir de 08 
de maio de 2020. Betim/MG, 12 de maio de 2020. Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 22/2020. 
Processo Licitatório nº 28/2020, Pregão Eletrônico nº 19/2020. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LIMPEZA (MENSAL E 
ANUAL), INSTALAÇÃO, E REMANEJAMENTO DE CONDICIONADORES DE 
AR, COM PREVISÃO DE SALDO PARA FORNECIMENTO    DE    PEÇAS  E
ACESSÓRIOS. Empresa Detentora do Preço Registrado: NETWORK COMÉRCIO 
VAREJISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI.  Vigência  do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da 
ICISMEP e representante da detentora do preço registrado. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível na ICISMEP, com endereço na Rua Córsega, n o 

318, Bairro Arquipélago Verde, Betim/MG, no horário de 10h às 16h. Mais 
informações, telefone (31) 3512-4442.


		2020-05-13T09:10:56-0300
	Claudia Machado Almeida Borges Teixeira




